

2 czerwca 2019



## Truskawkowe święto po raz XXI!

Już po raz dwudziesty pierwszy Bieliny stały się nieformalną stolicą świętokrzyskiej truskawki! W niedzielę, 2 czerwca, na miejscowym stadionie sportowym odbył się Dzień Świętokrzyskiej Truskawki. XXI edycja tego smakowitego święta obfitowała w atrakcyjne występy artystyczne i pokazy sportowe, można było skosztować pyszności przygotowanych przez Koła Gospodyń Wiejskich, a także wziąć udział w XV edycji Mistrzostw Świata w Szypułkowaniu Truskawek. W truskawkowym święcie wzięła udział Renata Janik, wicemarszałek województwa świętokrzyskiego, która spróbowała swoich sił w trudnej sztuce szypułkowania truskawek.

Wraz z mieszkańcami bawili się także m.in. wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego **Henryk Milcarz**, senator **Krzysztof Słoń** i starosta kielecki **Mirosław Gębski**.

Na brak atrakcji uczestnicy Dnia Świętokrzyskiej Truskawki w Bielinach nie mogli narzekać.

Tradycyjnie już goście mogli posłuchać rytmów z przytupem w wykonaniu zespołów działających na terenie gminy. Swoją repertuar zaprezentowały zespoły dziecięce: „Małe Bielinianki”, ZPiT „Jodełki”, Koło Małych Gosposi z Huty Podłysicy, a także zespoły śpiewacze: „Echo Łysicy” i „Makoszanki”, „Śwarne Kakonianki”, Kapela z Kakonina oraz młode wokalistki: Emilia Chlewicka, Julia Zielińska, Zuzanna Bera, Kinga Iwan i Wiktoria Gawron. Umiejętności taneczne pokazali uczestnicy Akademii Tańca Kamili Drezno, w tym sekcja Bieliny, zespół „Tutti-Frutti” oraz taneczny duet: Oliwia Kołbuc i Wiktor Brożyna. Efektami całorocznych treningów chwalili się młodzi adepci karate z Bielin.

Goście imprezy swoją zręczność mogli sprawdzić podczas XV edycji Mistrzostw Świata w Szypułkowaniu Truskawek w kategorii „Obcokrajowcy” i „Open”, ci z kolei, którzy uwielbiają regionalne pyszności z truskawkami w roli głównej, mogli odwiedzić stoiska Kół Gospodyń Wiejskich, które serwowały mnóstwo smakowitych przekąsek i ciast. Trudne wyzwanie zmierzania się z szypułkowaniem podjęła wicemarszałek Renata Janik, która podkreślała rangę imprezy organizowanej corocznie w Bielinach i jej znaczenie dla mieszkańców nie tylko gminy Bieliny, ale i województwa Świętokrzyskiego:

- Bieliny słyną nie tylko z wyśmienitych truskawek, ale także wspaniałego truskawkowego święta. Święta, które skupia mieszkańców gminy, lecz także osoby z całego regionu świętokrzyskiego - mówiła **Renata Janik**.

Stadion sportowy w Bielinach wypełniony był stoiskami m.in. z rękodziełem artystycznym, zabawkami, kompozycjami z kwiatów i wikliny. Były także stoiska promocyjne gminy, Stowarzyszenia „Truskawka Bielińska” oraz instytucji rolniczych.

Dodatkową atrakcją święta było zorganizowane w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Bielinach spotkanie warsztatowo-informacyjne pn. „Innowacyjne rozwiązania w technologii produkcji owoców miękkich” dedykowane rolnikom i osobom zainteresowanym uprawą, pielęgnacją lub przetwórstwem owoców. Co więcej, w dniu imprezy Osadę Średniowieczną w Hucie Szklanej można było zwiedzić za połowę ceny.

Wydarzenie uświetnił koncertem Kindżał wraz z zespołem, a także kobieca formacja „TOP GIRLS”. XXI edycję Dnia Świętokrzyskiej Truskawki zakończyła dyskoteka pod gwiazdami.



## Galeria zdjęć







